
Исх. № 04-04/3246 от 02.03.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев обращение ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по РТ»
(вх.№1832 от 06.02.2018г.) о включении ООО «Танаис» (ИНН 7807393923) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с ненадлежащим исполнением контракта,
заключенного по результатам электронного аукциона №0311100013017000240 на
предмет: оказание услуг по уборке помещений и прилегающей территории, в
присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя – <…> (доверенность №256 от 29.01.2018г.), <…>
(доверенность №255 от 29.01.2018г.);

- представитель ООО «Танаис» - не явился, извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по РТ»
(вх.№1832 от 06.02.2018г.) о включении ООО «Танаис» (ИНН 7807393923) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с ненадлежащим исполнением контракта,
заключенного по результатам электронного аукциона №0311100013017000240 на
предмет: оказание услуг по уборке помещений и прилегающей территории.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по РТ», изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311100013017000240  размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
28.11.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 070 028,84рублей.

15 декабря 2017 года по результатам аукциона в электронной форме победителем
был признан ООО «Строй Инвест».

29 декабря 2017 года, ООО «Строй Инвест» признан уклонившимся от заключения
контракта (контракт не подписал, обеспечение, банковскую гарантию

не предоставил).

29 декабря 2017 года проект контракта направлен второму участнику аукциона -
ООО «Танаис».



19 января 2018 года между Федеральным казенным учреждением «Главное

бюро медико-социальной экспертизы по РТ» Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации и Обществом с ограниченной ответственностью
«Танаис» заключен государственный контракт №12/2018/аэф на сумму 1 016 527,44
(один миллион шестнадцать тысяч пятьсот двадцать семь) рублей 44 копейки.

Согласно части 1.1 государственного контракта Исполнитель обязуется по
заданию Заказчика оказать услуги по уборке помещений и прилегающей
территории Заказчику в соответствии с Приложениями 1, 2 к настоящему
Контракту.

22 января 2018 года ООО «Танаис» к оказанию услуг по уборке помещений и
прилегающей территории Заказчика не приступил. 22 января 2018 года
Заказчиком проведена экспертиза №1, где установлено, что ООО «Танаис» услуги
не оказываются.

23 января 2018 года Претензией №164 Заказчик оповестил Исполнителя о
нарушении контракта, предупредив о праве Заказчика отказаться от исполнения
контракта. Согласно скриншот с официальной электронной почты Яндекс:
претензия доставлено 23.01.2018г. в 9:21.

24 января 2018 года Заказчиком повторно проведена экспертиза №2, где
установлено, что ООО «Танаис» услуги не оказываются. Согласно скриншот с
официальной электронной почты Яндекс: доставлено 24.01.2018г. в 15:49.

24           января 2018 года Претензией №2 исх. №182/2 Заказчик повторно оповестил
Исполнителя о нарушении контракта, предупредив о праве Заказчика отказаться
от исполнения контракта.

25           января 2018 года Заказчиком принято решение о расторжении
государственного контракта.

25 января 2018 года решение об одностороннем отказе от исполнения контракта
было размещено в единой информационной системе и направлено Исполнителю
ООО «Танаис» по адресу электронной почты подрядчика с уведомлением, а также
направлено по почте с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить сведения в отношении ООО «Танаис» (ИНН 7807393923) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с ненадлежащим исполнением контракта,
заключенного по результатам электронного аукциона №0311100013017000240 на
предмет: оказание услуг по уборке помещений и прилегающей территории.

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Танаис» (<…>, ИНН 7807393923) в



реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных
сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для
размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех

Заместитель председателя
Комиссии:

<…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

 


